Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новослободская средняя общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской области»

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]«   30  » августа 2024 года	№  98/1

Об утверждении графика оценочных процедур на 2024/25 учебного года

На основании ст.28 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от29.12.2012 №273-ФЗ, в соответствии с приложением к письму Минпросвещения России от 06.08.2021 СК-228/03 и письму Рособрнадзора от 06.08.2021 №01-19/08-01 «О подходах к формированию графика оценочных процедур», в целях упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых в  МБОУ «Новослободская СОШ», приказываю:
1. Утвердить График оценочных процедур на 2024/25 учебного года (приложение).
2. Заместителю директора Гордеевой И.А.., ответственному за выполнение графика оценочных процедур обеспечить его реализацию:
2.1. Проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одном  классе не чаще 1 раза в 2,5 недели.
2.2. Объем учебного времени, затрачиваемого на проведение оценочных процедур, не должен превышать 10% от всего объема учебного времени, отводимого на изучение данного учебного предмета в данном классе в текущем учебном году.
3. Ответственному за подготовку, обновление и размещение информации на официальном сайте МБОУ «Новослободская СОШ» – учителю Смотровой Е.В.. в срок до 31.08.2024 разместить утвержденный график оценочных процедур школы на 2024/25 учебного года на официальном сайте школы – в подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации».
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                              Гордеев В.П.
Приложение 1 к приказу № 98/1от 30.08.2024

График
контрольных мероприятий в 1—11-х классах на 2024/25 учебный год

	Не дел я

Сентябрь

Октябрь

Ноябрь

Декабрь

Январь
	Февраль

Март

Апрель

Май

	Начальное общее образование

	1 класс

	1

2

Матема тика (диагно стическая
работа без
балльн ого оценив ания)

Литера турное чтение (диагн остиче ская
работа без
балльн ого оценив ания)

	Компле ксная метапр едметн ая диагно стическ ая
работа (без
балльн ого оценив ания)

3
	Стартовая диагностика

Русски й язык (диагно стическ ая
работа без
балльн ого оценив ания)

	Диагно стика техник и слогов ого
плавно го чтения (без
балльн ого оценив ания)

	4

	2 класс

1

	Окруж ающий мир (темат ическа я контро льная
работа)

2

Математи ка (входная диагности ческая
работа)

Матема тика (контро льная
работа)

	Иностр анный язык (итогов ая контро льная
работа)
	Окруж ающий мир (итогов ая контро льная
работа)

3

Русский язык (входная диагности ческая
работа)

	Функцио нальная грамотно сть
(комплек сная диагност ическая работа)

Русски й язык (контро льная
работа)

Матема тика (итогов ая контро льная
работа)

4

Окружаю щий мир (входная диагности ческая
работа)

	Иност ранны й язык (темат ическа я контро льная работа
)

Русски й язык (итогов ая контро льная
работа)

	3 класс

1

	Функци ональн ая
грамот ность (компл ексная диагнос

	Окруж ающий мир (темат ическа я контро льная

	тическа я
работа)

	работа)

2

Математи ка (входная диагности ческая
работа)

	Иностр анный язык (итогов ая контро льная
работа)

3

Русский язык (входная диагнос тическая работа) иностра нный язык (входная диагнос тическая работа)

	Мате матик а (конт рольн ая
работ а) иност ранн ый язык (конт рольн ая
работ а)

Матема тика (итогов ая контро льная
работа)

4

Окружаю щий мир (входная диагности ческая
работа)

	Русски й язык (темат ическа я контро льная работа
)

	Окруж ающий мир (итогов ая контро льная
работа)

	4 класс

1

	Окружаю щий мир (входная диагност ическая
работа)

2
	Математи ка (входная

	Мате матик а

	Компл ексная метапр
	ВПР по русско му язы
	ВПР по одному из

	диагности ческая
работа)

	(конт рольн ая
работ а) иност ранн ый язык (конт рольн ая
работ а)

	едметн ая диагно стичес кая
работа
	ку
	предме тов:

окру жаю щий мир, литер атурн ое чтени е, иност ранн ый язык

3

Иностран ный язык (входная диагности ческая
работа)

Русски й язык (контро льная
работа)
	Функц иональ ная
грамот ность (компл ексная диагно стичес кая
работа
)

ВПР по матема тике

4
	Русский язык (входная диагнос тическая работа)л итерату рное чтение (входная диагнос тическая работа)

	Основное общее образование

	5 класс

1

	Географи я (стартова я
диагност ика)

	Матема тика (контро льная
работа)

	Матем атика (контр ольная работа)

2

Русский язык (стартовая диагности ка)

История (стартова я
диагност ика)

Русски й язык (контро льная
работа)

Иност ранны й язык (контр ольная работа
)

ВПР по матема тике
	ВПР по одному из
предме тов:

геогр афия биоло гия

3
	Математ ика (стартов ая диагнос тика) иностра нный язык (стартов ая диагнос тика)

Читатель ская
грамотно сть (письмен ная
работа на межпред метной
основе)

Иностра нный язык
(региона льная диагност ическая работа)

Геогра фия (темат ическа я контро льная работа
)

Русски й язык (контр ольная работа)

ВПР по русско му язы ку

4

	ВПР по одному из
предме тов:

истор ия, литер атура
,
иност ранн ый язык

	6 класс

1

	Мате матик а (конт рольн ая
работ а)

	Матем атика (темат ическа я контро льная
работа)

	иност ранн ый язык (конт рольн ая
работ а)

2
	Математ ика (входная диагнос тика) русский язык (входная диагнос тика)

Обществ ознание (стартова я
диагност ика)
	Функцио нальная грамотно сть
(комплек сная диагност ическая работа)

Русски й язык (контро льная
работа)
	Биолог ия (темат ическа я контро льная работа
)

Труд (техно логия) (защит а
проект ов)

ВПР по матема тике
	ВПР по одному из
предме тов:

геогр афия, биоло гия

3

Иностран ный язык (входная диагности ка)

	Геогра фия (темат ическа я контро льная работа
)

ВПР по русско му язы ку

4

Географ ия (входная диагнос тика) история (входная диагнос тика)

Регион альная компле ксная метапр едметн ая диагно стичес кая
работа

Истор ия (темат ическа я контро льная работа
)
	ВПР по одному из
предме тов:

истор ия,
обще ствоз нание
,
литер атура
,
иност ранн ый язык

	7 класс

1

Информа тика (стартова я
диагност ика)

	Вероя тност ь и стати стика (конт рольн ая
работ а) русск ий язык (конт рольн ая
работ а)

Биолог ия (темат ическа я контро льная
работа)

Общес твозна ние (контр ольная работа
)

2

Алгебра (стартов ая диагнос тика) русский язык (входная диагнос тика)

Вероят ность и статист ика (старто вая диагно стика) физика (старто вая диагно стика)

Алгебр а (контро льная
работа) географ ия (темати ческая контро льная
работа)

Алгебр а/геоме трия (компл ексная контро льная
работа)

	Алге бра (конт роль ная
работ а) иност ранн ый язык (тема тичес кая контр ольна я
работ а)

Геогра фия (темат ическа я контро льная работа
)

ВПР по матема тике
	ВПР по одному из
предме тов:

истор ия,
обще ствоз нание
,
литер атура
,
иност ранн ый язык

3

География (входная диагности ка)

История (входная диагности ка)

Иностра нный язык (тематич еская контроль ная
работа)

Русски й язык (контро льная
работа)

Инфор матика (темат ическа я контро льная работа
)

Функц иональ ная
грамот ность (регио нальна я диагно стика)

Иност ранны й язык (темат ическа я контро льная работа
)
	ВПР
по русск ому языку труд (техн ологи я) (защи та
проек тов)

4

Иностран ный язык (входная диагности ка)

Читатель ская
грамотно сть (письмен ная
работа на межпред метной
основе)

Физик а (контр ольная работа
)

Русски й язык (темат ическа я контро льная
работа)

	ВПР по одному из
предме тов:

геогр афия, биоло гия, физи ка
базов ая, физи ка с углуб ленн ым изуче нием пред мета, инфо рмати ка

	8 класс

1

Химия (стартова я
диагност ика)

Физика (входная диагност ика)

Русск ий язык (конт рольн ая
работ а) история (тема тичес кая контр ольная
работ а)

Геогра фия (темат ическа я контро льная
работа)
	Инос тран ный язык (тем атич еска я конт роль ная
рабо та) исто рия (кон трол ьная рабо та)

	2
	Русский язык
	Диагност ика в
	Иностра нный
	Геомет рия
	Инфор матика
	Функц иональ
	Алгеб ра
	Русски й язык

	(входная диагнос тика) биологи я (входная диагнос тика)
	рамках Национа льного сопостав ительног о
исследов ания качества образова ния
	язык (тематич еская контроль ная
работа)
	(темати ческая контро льная
работа)
	(темат ическа я контро льная работа
)
	ная
грамот ность
	(контр ольная работа
)
	(итогов ая контро льная
работа)

3

Алгебра (входная диагнос тика) иностра нный язык (входная диагнос тика)

Цифрова я
грамотно сть
(практич еская
работа в сочетани и с письмен ной
(компью теризова нной) частью)

Вероятно сть и статисти ка (контрол ьная
работа)

Алгебр а (контро льная
работа)

Физик а (контр ольная работа
)
	Русск ий язык (конт роль ная
работ а)
обще ствоз нани е (тема тичес кая контр ольна я
работ а)

	Алге бра (итог овая контр ольна я
работ а) труд (техн ологи я) (защи та
проек тов)

4

Геометрия (входная диагностика)

	Иностр анный язык (итоговая контро льная
работа)

	9 класс

1

	Биология (входная диагно стика)
общест вознание (входная диагно стика)

	Функци ональная
грамот ность

2

Русский язык (входная диагнос тика) история (входная диагнос тика)

Иостра нный язык (входная диагно стика) физика (входная диагно стика)

Русски й язык (контро льная
работа)

Итогов ое
собесе довани е

Физик а (контр ольная работа
)

Литер атура (контр ольная работа
)
	Экспер тная оценка процес са и
результ атов
выполн ения группо вых и индиви дуальн ых учебны х
исслед ований и
проект ов

3

Алгебра (входная диагнос тика) химия (входная диагнос тика)

Географи я (входная диагност ика)

Информа тика (тематич еская контроль ная
работа)

Матема тика (диагно стическ ая
работа в
формат е ОГЭ)

Биолог ия (темат ическа я контро льная работа
)
	Алге бра (тема тичес кая контр ольна я
работ а) иност ранн ый язык (тема тичес кая контр ольна я
работ а)

Матем атика (трени ровочн ая
работа в
форма те ОГЭ)

Русски й язык (тренир овочна я
работа в
формат е ОГЭ)

	4
	Геометрия

	Вероят ность
	Геогра фия
	Трени ровочн ый ОГЭ
по одном у из предм етов
по
выбор у
	Тренир овочный ОГЭ
по одному из
предме тов по выбору
	ГИА-9

	(входная диагнос тика) история (входная диагнос тика)

	и статис тика (темат ическа я контро льная работа
)
	(темат ическа я контро льная
работа)

	Среднее общее образование

	10 класс

1

	Физика (стартова я
диагност ика)

	Алгеб ра (контр ольная работа
)

2

Математ ика (стартов ая диагнос тика) иностра нный язык (стартов ая диагнос тика)

	Алгеб ра (конт рольн ая
работ а) иност ранн ый язык (конт рольн ая
работ а)

Русски й язык (контр ольная работа)

Инфор матика (контр ольная работа
)

ВПР по одному из
предме тов:

истор ия,
обще ствоз нание
,
геогр афия

3
	Русский язык (стартовая диагнос тика) история и
обществ ознание (стартовая диагнос тика)

Литература (контрол ьная
работа)
	Цифрова я
грамотно сть
(практич еская
работа в сочетани и с письмен ной

Инфор матика (контро льная
работа)
	Вероят ность и статис тика (темат ическа я контро льная работа
)

Химия (контр ольная работа)

Геоме трия (контр ольная работа
)

ВПР по матема тике
	ВПР по одному из
предме тов:

физи ка, химия, литер атура
, иност ранн ый язык

4

Химия (стартовая диагнос тика)
география (стартовая диагностика)

Геометрия (контрол ьная
работа)

Читате льская грамот ность (письм енная работа на межпр едметн ой
основе
)

	Экспе ртная оценка процес са и
резуль татов выпол нения группо вых и индив идуаль ных учебн ых исслед овани й и
проект ов

ВПР по русскому
языку

	11 класс

1

	Биолог ия (входна я диагно стика) химия (входна я диагно стика)

Итоговое
сочине ние

2
	Русский ык (входная диагнос тика) иностра нный язык (входная диагнос тика)

Русский язык (диагнос тическая контроль ная
работа в формате ЕГЭ)
	Матема тика (диагно стическ ая контро льная
работа в
формат е ЕГЭ)

Матем атика (трени ровочн ая
работа в
формате ЕГЭ)
	Трени ровочн ый ЕГЭ
по одном у из предм етов
по
выбору

3
	Физика (входная диагнос тика)
алгебра/ геометр ия (входная диагнос тика)

Химия (контрол ьная
работа)

Инфор матика (контро льная
работа)
	Физик а (темат ическа я контро льная работа
)
	Русский язык (трени ровочн ая
работа в
формат е ЕГЭ)

4
	История/о бществозн ание (входная диагностика)

	Вероятно сть и статистика (контрол ьная
работа)

	Геогра фия (контр ольная работа
)

ГИА- 11

В 1, 5 и 10-х классах, чтобы проверить адаптацию к новым условиям и готовность к обучению на новом уровне образования, проводится стартовая диагностика. В 1
классе безотметочное оценивание.
На уровне ООО стартовая диагностика проводится в первый год изучения предмета. Чтобы не перегружать учеников 6–8-х классов лишними контрольными работами и срезами знаний, приказом школы	результаты стартовой диагностики по предметам первого года изучения засчитываются как входной контроль. Таким образом уменьшится количество КОП.
В 2024-2025 учебном году график оценочных процедур составлялся с учетом
рекомендаций ИМП по учебным предметам ( приложение «Количество контрольных мероприятий»)